PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
COMARCA DE RIO CASCA — VARA ON1CA

Forum - Av. Getulio Vargas, 69, Centro, Rio Casco, 35370-000. fone: (031) 3871-1268/1000/1074

EDITAL DE CORREIÇÃO

VANESSA HARUMI IWASA, Juiza de Direito Diretora
do Foro da Comarca de Rio Casca/ MG, no uso de suas
atribuições legais.

FAZ SABER por este Edital que, nos termos do inciso II
do art. 30 da Lei Complementar n°. 59, de 18 de janeiro de 2001, e conforme
arts. 34 e 26, § 1°, ambos do Provimento da Corregedoria Geral de Justiça —
CGJ n°. 355, de 18 de abril de 2018, foi designado o dia 09 de janeiro de
2025, is 13:00 horas, no salão do Tribunal do Júri do Fárum desta
Comarca, situado à At Getúlio Vargas, n°. 69, Centro, para a audiência de
instalação da Correição Anual Ordinária, para a qual ficam convidados os
representantes do Ministério Público e da Ordem dos Advogados do Brasil,
Autoridades Judiciárias e dos Poderes Executivo e Legislativo Servidores do
Judicial e do Extrajudicial, e das partes interessadas, oportunidade em que
serão recebidas denúncias, reclamações ou sugestões sobre a execução
dos serviços do foro judicial, dos juizados especiais, dos serviços notariais e
do registro, dos serviços da justiça de paz e da policia judiciária.

E para conhecimento de todos os interessados, expediu-
se o presente edital, que será fixado no lugar de costume e publicado na
forma da lei.

Rio Casca, 0 de dezembro de 2024:

Vanessa Haru I »ease
Juíza de Direito

•

•